
اخبار كشور

تقریظ رهبر انقلاب
بر کتاب »معبد زیرزمینی«

مقام معظم رهبری برای کتاب »معبد زیرزمینی« نوشته معصومه میرابوطالبی 
تقریظ نوشتند.

به گزارش تســنیم از قم، همزمان با فرارسیدن هفته دفاع مقدس مقام 
معظم رهبری برای کتاب »معبد زیرزمینی« نوشــته معصومه میرابوطالبی 
تقریظ نوشــتند. این کتاب توسط انتشــارات کتاب جمکران منتشر و روانه 

بازار نشر شده است.
»معبد زیرزمینی« رمانی بر اســاس خاطرات مقنی ها از جنگ تحمیلی 
اســت. خاطراتی که هر چنــد تأثیر جالب توجهــی در عملیات فتح المبین 
داشته، اما با وجود گذشت بیش از 30 سال از پایان جنگ تحمیلی، همچنان 

ناگفته مانده و نقَل زبان ها و محافل نشده اند.
همچنیــن این کتاب معرف شــخصیت شــهید »غلام حســین رعیت 
رکن آبــادی« نیز هســت؛ مقنی یزدی و ســاکن قم که تبحــر او در حفر 
 کانــال باعث می شــود مورد توجــه فرماندهــان نظامــی در زمان جنگ

قرار بگیرد.
متن تقریظ مقام معظم رهبری بر کتاب »معبد زیرزمینی« و پنج کتاب 
دیگر در حوزه دفاع مقدس طی مراســمی در آبان ماه ســال جاری رونمایی 

خواهد شد.
جلال غفاری قدیر دبیر هجدهمین 

جشنواره بین المللی فیلم مقاومت شد
با حکم سردار علی مقواساز رئیس بنیاد فرهنگی روایت فتح، جلال غفاری قدیر 

دبیر هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت شد.
در بخشی از این حکم آمده است:

»نظر به شایســتگی، تعهد و توانمندی شــما در انسجام بخشی به بدنه 
هنرمندان بســیجی و نیز با توجه به دســتاوردهای دوره گذشته در تبیین 
نظریه مقاومت در حوزه ســینما شما را به عنوان دبیر هجدهمین دوره این 
رویداد عظیم فرهنگی هنری منصوب می نمایم. امید است در ادامه راه دوره 
گذشــته در بســط و ترویج نظریه متعالی مقاومت و بهره گیری از ظرفیت 
بالای هنرمندان عرصه ســینمای متعهد به آرمان های انقلاب اسلامی، مؤید 

و منصور باشید.«
گفتنی اســت، جلال غفاری قدیر متولــد ۱3۵۹ دارای مدرک دکتری 
مدیریت رســانه از دانشگاه تهران است. از ســوابق وی می توان به: مدیریت 
شبکه افق، مشــاور معاون ســیما، مدیریت ستاد اربعین ســیما و ریاست 
دانشــکده علوم اجتماعی و فرهنگی دانشگاه جامع امام حسین)علیه السلام( 

اشاره کرد. 
ابرشهر رونمایی شد

نشست رونمایی از رمان »ابرشهر« نوشته محمد درودگر، دیروز در حوزه هنری 
برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار کیهان، در نشســت رونمایی رمان »ابرشهر« علاوه بر 
نویسنده اثر، دکتر محمدسجاد صفار هرندی رئیس پژوهشگاه فرهنگ و هنر 
اسلامی و علیرضا سمیعی منتقد و پژوهشگر ادبی هم حضور داشتند و درباره 

این رمان به بحث و گفت وگو پرداختند.
گفتنی اســت، »ابرشــهر« یک رمان سه جلدی اســت که با استفاده از 

رئالیسم عرفانی، شیوه ای نوین برای قصه گویی ایرانی خلق کرده است.
مشروح گزارش این نشست، به زودی در صفحه ادب و هنر منتشر خواهد 

شد.
گاف آشکار شبکه اینترنشنال

شبکه »اینترنشــنال« با اعلام یک خبر کذب و نادرســت درباره همسر فقید 
رئیس جمهور ایران، بار دیگر از ناآگاهی و جهل عوامل این شبکه پرده برداشت.

به گزارش ایرنا، یکی از خبرنگاران شــبکه »اینترنشنال« مدعی شد که 
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور ایران همراه با همسرش به نیویورک آمده 
است! این خبر غلط در حالی بیان شد که همسر رئیس جمهور، سی سال پیش 

در سال ۱3۷3 دارفانی را وداع گفته است!
خبرنگار اینترنشــنال در گزارش خود دو بار اسم همسر مسعود پزشکیان 
را آورد و او را بانــوی اول ایران خطاب کرد. این خبرنگار نمی دانســت که در 
ایــران چنین جایگاهی وجود ندارد و این اصطلاح مربوط به فضای سیاســی 
کشــورهای غربی است. این گزارشگر گفت: از زبان تیم ترکیه ای شنیده ام که 
همســر پزشکیان وارد ساختمانی شده است. خودم هم دیدم که از ساختمان 

خارج شد.
محمد خزاعی مطرح کرد

تقویت گفتمان سینمای انقلابی
در سه سال اخیر

یکصد و بیســت و پنجمین جلسه شــورای معاونان مدیران سازمان سینمایی 
همزمان با هفته دفاع مقدس برگزار شد. 

محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی کشور، در این جلسه با اشاره به اهتمام 
ویژه ســازمان سینمایی در این دوره نسبت به تولید آثار کوتاه، مستند و سینمایی 
با محوریت مقاومت و دفاع مقدس خاطرنشــان کرد: پس از جنایات صهیونیست ها 
در غزه طی فراخوان هایی جداگانه در حوزه تولید فیلم کوتاه، مســتند و سینمایی، 
طرح ها و موضوعات بسیاری گردآوری و تجمیع شد که بخش بزرگی از این آثار در 
مرکز گسترش سینمای تجربی و انجمن سینمای جوانان تولید و ساخته شده است. 
در حوزه تولید فیلم های سینمایی نیز توجه به محوریت غزه و حقوق ملت فلسطین 
یکی از موضوعات استراتژیک در این حوزه بوده است. براین اساس پیرو فراخوانی که 
از ســوی بنیاد سینمایی فارابی منتشر شد، ۶ فیلمنامه پس از بررسی های اولیه به 
تصویب رســید که از این ۶ فیلمنامه، دو اثر پس از بازنویسی مکرر نهائی شده و در 
مرحله تولید قرار گرفته است که البته با توجه به تغییرات مدیریتی، فعلا ساخت این 
دو اثر متوقف شده و امیدواریم مدیریت جدید سینمایی بتواند این آثار را تکمیل و 

برای حضور در جشنواره فیلم فجر آماده کند.
وی با اشاره به این موضوع که در سازمان سینمایی طی سه سال اخیر علاوه بر 
توجه به گونه ها و سلایق مختلف، به حوزه دفاع مقدس اهتمام خاص و ویژه ای شده 
و توانسته است گوشه ای از حماسه زندگی آنان را بازتاب دهد، عنوان کرد: فیلمسازان 
جبهه فرهنگی انقلاب طی این سال ها، سازمان سینمایی را خانه خود می دانستند و 
ما تلاش کرده ایم تولیدات انقلاب و دفاع مقدس در همه حوزه ها اعم از کوتاه، مستند 

و سینمایی به طور جدی تری در دستور کار قرار گیرد.
به گفته وی، امروز بعد از دو دهه شاهد تولید بیشترین آثار در این حوزه هستیم.

رئیس ســازمان ســینمایی با اشــاره به آخرین حضور خود در جلسه شورای 
معاونین و مدیران سازمان سینمایی، ادامه داد: در کنار سایر گونه های سینمایی اعم 
از اجتماعی، تاریخی، خانوادگی، ورزشی، کمدی، فیلم های دفاع مقدس هم در حوزه 
تولید و هم در سبد اکران بخش قابل توجهی را به خود اختصاص داده اند و به موازات 
حمایت از تولیدات متنوع، نگاه و دغدغه ای جدی برای تقویت جریان فیلمســازان 

انقلابی متخصص، متعهد و پایبند به نظام، مردم و منافع ملی شکل گرفته است. 
خزاعی اضافه کرد: خوشبختانه، امروز شاهد ظهور و شکل گیری نسل تازه ای از 
فیلمسازان جوان، متعهد و متخصص، آگاه و دغدغه مند در کشور هستیم که قطعا، 
این روند و رویکرد حمایت از بچه های انقلاب با کمک نهادهایی همچون حوزه هنری، 
ســازمان اوج، بنیاد شهید، صدا و سیما، مجموعه راه و بنیاد روایت فتح و غیره بوده 

و تداوم پیدا می کند.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
چهار شنبه ۴ مهر ۱۴۰3
۲۱ ربیع الاول ۱۴۴۶ - شماره ۲3۶۷۸

اخبار ادبی و هنری

پزشکیان در نشست میثاق آینده در سازمان ملل مطرح کرد

پایان اشغالگری، توقف آپارتاید در فلسطین و آتش بس فوری در غزه 
پیش نیاز توسعه و صلح جهانی است

سرگیجه فعالین و رسانه های ضدانقلاب
از مختومه شدن یک پرونده

طی دو سال اخیر با مرور مواضع رســانه ای ضدانقلاب به خوبی 
مشــخص می شود که هر شــخصیتی یک ماموریت و تاریخ انقضای 
مشخصی دارد. این مســئله در رابطه با شروین حاجی پور نیز صادق 

است. 
روز دوشــنبه دوم مهرماه، شروین حاجی پور، در صفحه اینستاگرام خود 
اعلام کرد مشــمول عفو شد و پرونده وی در قوه قضائیه مختومه شده است. 
شروین حاجی پور که روزگاری به دلیل خواندن یک ترانه در میانه اغتشاشات 
محبوب براندازان شده بود تا جایی که از همسر رئیس جمهور آمریکا به صورت 

مجازی جایزه گرمی را دریافت کرد.
مروری بر سرگذشت شروین حاجی پور، از شهرت تا عفو رهبری

اولین بار در سال ۱3۹۸ در فصل اول برنامه استعدادیابی شبکه سه سیما، 
خواننده جوانی به نام شــروین حاجی پور حضور پیدا کرد و پس از هنرنمایی 
در مســابقات عصر جدید، به مرحله نهائی راه یافت و به شهرت رسید. مدتی 
بعد مشخص شد که شروین دارای یک سابقه خانوادگی نیز بوده و پدرش در 

گذشته هوادار گروهک تروریستی منافقین بوده است.
پس از فوت مهسا امینی و شــکل گیری آشوب در پائیز ۱۴0۱، شروین 
حاجی پور با کنار هم قــرار دادن توئیت های براندازان و هم قافیه کردن آنها، 
ترانه ای موسوم به »برای« خواند و تبدیل به سرودی نمادین برای اغتشاشات 
شــد. این ترانه با حمایت ارتش ســایبری معاندین، طی ســه روز به چهل 
میلیون بازدید در صفحه شــخصی او در اینستاگرام رسید. به تبع آن تعداد 
دنبال کنندگان شــروین نیز افزایش پیدا کرد و یک شــبه به دو میلیون نفر 

رسید.
هجدهم بهمن ۱۴0۱، آکادمی گرمی، شــروین حاجی پور را برنده جایزه 
بهترین ترانه تأثیرگذار در تغییرات اجتماعی ۲0۲3 معرفی کرد. جیل بایدن، 
بانوی اول ایالات متحده و همســر رئیس جمهور وقت آمریکا، شخصا در این 
مراسم، شــروین حاجی پور را برنده این جایزه اعلام کرد و از دست اندرکاران 

آشوب در ایران تقدیر کرد.
اما پس از انتشار این پست اینســتاگرامی، کاربران در فضای مجازی به 
شروین حاجی پور اعتراض کردند و به او یادآور شدند کشوری به او جایزه داده 
اســت که عامل بیشترین جنایات علیه بشــریت به ویژه ایران بوده است. این 
واکنش ها سبب شد تا کمی بعد حاجی پور موضع خود را تغییر دهد و با انتشار 

تصویری در توئیتر نوشت: من و همه مردم ایران از این جایزه خوشحالیم!
فروردین ۱۴0۲ مجله آمریکایی تایم، شروین حاجی پور را به عنوان یکی 
از ۱00 شخصیت تاثیرگذار سال ۲0۲3 انتخاب کرد. مرجان ساتراپی یکی از 
عناصر ضدانقلاب و مؤثر در ســیاه نمایی علیه ایران، نقش بسزایی در معرفی 

حاجی پور به مجله تایم داشته است.
اســفندماه ۱۴0۲، شــروین حاجی پور ایــن بار هــم از طریق صفحه 
اینستاگرامی خود اعلام می کند که به اتهام »تبلیغ علیه نظام« به هشت ماه 
حبس و همچنین به اتهام »تحریک مردم به اغتشاشــات به قصد برهم زدن 
امنیت کشور« به سه سال حبس محکوم شده است. پس از دریافت این حکم، 
شروین در دادگاه تجدیدنظر خواستار لغو احکام حبس خود می شود. پس از 
این پیگیری ها حکم ممنوع الخروجی او لغو می شود اما حکم سه سال و هشت 

ماه حبس باقی می ماند.
با این حال اصغر جهانگیر،  ســخنگوی قوه قضائیه در واکنش به استوری 
حاجی پور اعلام کرده بود »برابر بررســی از دیوان عالی کشــور تاکنون هیچ 
درخواستی از سوی شروین حاجی پور یا وکلای او برای اعاده دادرسی ثبت و 
ضبط نشده است. اگر نادم باشد و بخواهد از طریق اعاده دادرسی یا اختیارات 
رئیس قوه قضائیه اقدام کند، این فضا وجود دارد اگر درخواستی صورت نگیرد، 

حکم اجرا خواهد شد.«
حاجی پــور در مرداد ۱۴03 در صفحه اینســتاگرامی ویدئویی منتشــر 
می کند که در آن مدعی می شــود لغو احکام حبــس در دادگاه تجدیدنظر 
بی فایده بوده و برای تحمل حبس احضار شــده است. اما حالا پس از گذشت 
حدود یک ماه از این استوری، روز دوشنبه دوم مهر، ویدیوی جدیدی منتشر 
کرده و در آن خبر از دریافت عفو رهبری و لغو حکم حبس و مختومه شدن 

پرونده خود داده است.
حمله ضد انقلاب به حاجی پور

پس از اعلام حکم عفو شروین حاجی پور، کاربران ضدانقلاب در صفحات 
مجازی خــود، به این خواننده حملــه کردند. این افراد که انتظار داشــتند 
حاجی پور روانه زندان شود و یا حتی به اعدام محکوم شود، با صدور حکم عفو 
رهبری جا خورده و این خواننده را از صف آشوبگران جدا کردند. براندازان که 
روزگاری طبق منفعت خود، از شروین حاجی پور یک قهرمان ساخته بودند و 

در واکنش به حکم عفو او شروین را مامور حکومتی می خوانند!
جبهه ضدانقلاب که قصد داشت با ورود حاجی پور به زندان، موج تازه ای 
علیه ایران در شبکه های اجتماعی باز کند، در این عرصه هم شکست خورد.

البته این خوشــحالی و ناراحتی های منفعت طلبانه براندازان مسبوق به 
سابقه است. طی دو ســال اخیر با مرور مواضع رسانه ای ضدانقلاب به خوبی 
مشخص می شــود که هر شخصیتی یک ماموریت و تاریخ انقضای مشخصی 

دارد!
به گزارش مشــرق، عادل فردوسی پور هم از جمله کسانی بود که پس از 
حضور در میان دانشــجویان هنجارشکن دانشگاه شــریف، از سوی براندازان 
مورد حمایت قرار گرفت اما مدتی بعد از سوی این جریان طرد شد. چهره های 
بســیاری دیگر از جمله توماج صالحی، آرمیتا عباسی، حسین رونقی و... طی 
دو سال اخیر به سرنوشتی همچون شــروین حاجی پور و عادل فردوسی پور 

دچار شدند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان:

اجرای طرح ۴۰ هزار حافظ قرآن زمینه ساز
تحول فرهنگی و پیوند نسل جوان با شهداست 

خرم آباد -خبرنگار کیهان:
 مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی لرســتان گفت: اجرای طرح
۴۰ هزار حافظ قرآن در سراســر کشور، زمینه ساز تحول فرهنگی و 
پیوند نســل جوان با شهداست که با استقبال مواجه شده و لرستان 

جزو استانهای برتر است.
دکتراعظم روانشاد در جلسه هماهنگی و برنامه ریزی طرح ۴0 هزار حافظ 
و ۴0 هزار شــهید گفت: طرح ۴0 هزار قرآن و ۴0 هزار شــهید با همکاری و 
مشــارکت قرارگاه شهید آوینی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، ادارات کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها، استانداری های سراسر کشور، بنیاد شهید و 

امور ایثارگران و سازمان دارالقرآن الکریم به اجرا در آمده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی لرستان با بیان اینکه این طرح با هدف 
ایجاد زمینه انس با قرآن برای اقشار مختلف جامعه و عمل به تعالیم انسان ساز 
قــرآن از طریق آموزش و تربیت ۴0 هزار نفر حافظ پنج جزء قرآن کریم اجرا 
می شــود، افزود: تاکنون در استان لرستان ۹0۹ نفر توسط ۴۷ مؤسسه در این 
طرح ثبت نام کرده اند و بر اساس ارزیابی های وزارتی، لرستان جزو استان های 

برتر کشور است.
روانشــاد با اشــاره به اینکه قرآن آموزانی که مایل به حفظ قرآن هستند 
می توانند با مراجعه به ســامانه حمد به نشانی qia.ir و انتخاب یک مؤسسه 
قرآنی در اســتان مربوطه در این طــرح ثبت نام کنند، افزود: نکته مهم که در 
مورد این طرح باید به آن اشاره کرد، بهره مندی معنوی قرآن آموزان از شهدای 
گرانقدر است که در اولین ثبت نام سیستم به صورت سامانه ای یک شهید را به 
عنوان یارِ اختصاصی قرآن آموز معرفی می کند و اطلاعات مربوط به شهدا اعم 
از اسم، وصیت نامه، عکس، محل شهادت، محل تولد و... از بنیاد شهید دریافت 
و در اختیــار قرآن آموز قرار خواهد گرفت و ثروت اجتماعی فرهنگی در خلال 

این طرح کسب خواهد شد.

ناتوانی معبودهای ساختگی
»)معبودهــای ســاختگی در هیچ یک از مشــکلات( قادر 
نیستند پرستش کنندگان خود را یاری کنند، و حتی قادر نیستند 

خود را نیز در برابر مشکلات یاری دهند.«
اعراف-۱9۲

در پرتو وحی

حضرت امام خمینی )ره(: با اتکاء به تعالیم عالیه اسلام 
و ایمــان به مبادی بود که با دســت خالی بر همه قوای 

شیطانی غلبه کردیم.
رئیس جمهور گفت: در جهانی که مردم غیرنظامی 
در غزه با قســاوت کشته می شــوند، تروریسم کورِ 
دولتی کودکان و زنان را به خاک و خون می کشــد و 
از نسل کشی و ترور حمایت می شود هیچ سندی صلح 
و توســعه را تضمین نخواهد کرد. پایان اشغالگری، 
توقف آپارتاید در فلسطین و آتش بس فوری در غزه 

پیش نیاز توسعه و صلح جهانی است.
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در ادامه برنامه های 
نخستین روز سفر خود به نیویورک در نشست میثاق آینده 
که با حضور  و سخنرانی سران کشــورهای مختلف برگزار 
شد ، با تاکید بر اینکه ایران خواستار منطقه ای قوی، متحد، 
امن و باثبات اســت که در آن منابع کشورهای منطقه برای 
هم افزایی در جهت پیشــرفت اقتصــادی و اجتماعی و رفع 
مشکلات مشترک مصرف شود اظهار داشت: به عنوان قربانی 
تروریســم همواره پیشــگام مبارزه با این پدیده شوم بوده و 
آماده همکاری با کشــورهایی هســتیم که به دنبال مقابله 

واقعی با تروریسم هستند.
رئیس جمهور همچنین دســتیابی به صلح و توسعه را  
نیازمند احترام به حق توسعه کشورها ، توجه به اولویت های 
توســعه ای و ویژگی های فرهنگی، رعایــت اصول انصاف و 
اجرای تعهدات کشورهای توسعه یافته در برابر کشورهای در 
حال توسعه دانست و افزود: تحریم های یکجانبه، دستیابی به 
اهداف توسعه پایدار را متوقف کرده و این واقعیت می بایست 

در هر سندی که برای آینده تهیه می گردد لحاظ شود.
 متن کامل سخنان رئیس جمهور در این نشست به شرح 

زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

آقای رئیس، عالی جنابان
مواجهه بــا چالش های کنونی و آینده نیازمند همکاری 
و تعامل بر اســاس عدالت و صداقت اســت. بیایید آینده ای 

عادلانه و پررونق برای فرزندانمان بیافرینیم.

محــور این تلاش مشــترک توجه به نقــش و جایگاه 
سازمان ملل متحد به  عنوان نماد چندجانبه گرایی و احترام 

به اهداف و اصول منشور آن است.
جمهوری اســلامی ایران دیدگاه ها و ملاحظات خود را 
پیرامون سند پیمان آینده در این سازمان ثبت کرده است، 
تقویت نظــام چندجانبه گرایی به منظور برخورد ریشــه ای 
با چالش هایی همچــون جنگ، تبعیض، فقر و گرســنگی 

می بایست مبنای کار مشترک ما برای آینده باشد.
نقــش فرهنــگ و ارزش هــای خانــواده و ضــرورت 
گفت وگوهــای بین نســلی بــه منظور حفــظ ارزش های 
فرهنگی همزمان با توجه بــه نقش زنان، دختران و جوانان 

و توانمندسازی آنها انکارناپذیر است.
 اولویت های کاری دولت من در ســطح ملی نیز توجه 
به ســلامت، آموزش عمومی، رفاه عمومی، تامین اجتماعی، 
ایجاد فرصت های برابر و کاهش انواع نابرابری، توزیع  مناسب 
درآمدها، تقویت و تحکیم نهاد خانواده، کاهش فقر و تبعیض، 
گسترش عدالت اجتماعی، توانمندســازی زنان و جوانان و 

بهره مندی از محیط زیستی مطلوب می باشد.
آقای رئیس! عالی جنابان

دســتیابی به صلح و توســعه نیازمند احتــرام به حق 
توسعه کشورها، توجه به اولویت های توسعه ای و ویژگی های 
فرهنگی، رعایت اصول انصاف و اجرای تعهدات کشــورهای 

توسعه یافته در برابر کشورهای در حال توسعه است.
تحریم های یکجانبه، دستیابی به اهداف توسعه پایدار را 
متوقف کرده و این واقعیت می بایست در هر سندی که برای 

آینده تهیه می گردد لحاظ شود.
پیشــنهاد می کنم دبیــرکل ملل متحد با مشــارکت 
کشورهای قربانی تحریم های یکجانبه گزارش جامعی را در 

این زمینه به مجمع عمومی ارائه نمایند.
ما خواســتار اصلاحات فوری در ســاختار حکمرانی و 
مؤسسات مالی بین المللی به منظور تضمین حضور کشورهای 
در حــال توســعه در تصمیم گیری ها و هنجارســازی ها و 
شــکل گیری ساختاری عادلانه و پاسخگو برای رفع نیازهای 

مالی این کشورها هستیم.
پیمان آینده و پیمان جهانــی دیجیتال باید به کاهش 
شــکاف های دیجیتالی میان شمال و جنوب جهان به ویژه از 
طریق انتقال فن آوری های نوین، ظرفیت سازی و رفع موانع 

کمک نمایند.
ما بر این باوریم که مشارکت برابر و مؤثر کشورهای 
جنــوب جهــان در حکمرانی جهانــی اینترنت و هوش 
مصنوعــی احترام بــه قوانین ملی کشــورها، و مقابله با 

انحصارطلبی ضرورتی انکارناپذیر است.
همکاران عزیز!

ما خواستار جهان عاری از سلاح های هسته ای و منطقه 
عاری از ســلاح های کشــتار جمعــی در خاورمیانه بدون 

هیچ گونه پیشرفتی هستیم.
به عنوان قربانی تروریســم همواره پیشگام مبارزه با این 
پدیده شوم بوده و آماده همکاری با کشورهایی هستیم که به 

دنبال مقابله واقعی با تروریسم هستند.
ایران خواستار منطقه ای قوی، متحد، امن و باثبات است که 
در آن منابع کشورهای منطقه برای هم افزایی در جهت پیشرفت 

اقتصادی و اجتماعی و رفع مشکلات مشترک مصرف شود.
در جهانی که مردم غیرنظامی در غزه با قســاوت کشته 
می شــوند، تروریسم کورِ دولتی کودکان و زنان را به خاک و 

خون می کشــد و از نسل کشی و ترور حمایت می شود هیچ 
سندی صلح و توسعه را تضمین نخواهد کرد.

 پایان اشغالگری، توقف آپارتاید در فلسطین و آتش بس 
فوری در غزه پیش نیاز توسعه و صلح جهانی است.

جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری با دیگر کشورها 
برای دستیابی به اهداف مشترک جهانی است.

آینده بهتر برای کشورهای اسلامی
 در گرو تلاش موفق برای ایجاد وحدت در میان ماست

پزشــکیان در ادامه برنامه های سفر خود به نیویورک، 
در دیدار آقای »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه، 
با بیــان اینکه باور دارم ما هم به اعتبار همســایگی و هم 
اعتقادات مشترک با یکدیگر برادریم، تصریح کرد: اگر ما به 

برادری خود پایبند باشیم، رژیم صهیونیستی هرگز نخواهد 
توانست به چنین جنایاتی دســت بزند؛ در حالی که رژیم 
صهیونیستی در مقابل چشــمان جهانیان کودکان و زنان 
را به شهادت رســانده و مدارس، بیمارستان ها و پناهگاه ها 
را بمباران می کند، آمریکا و برخی کشــورهای اروپایی نیز 
جنایات این رژیم را دفــاع از خود توصیف کرده و عملا از 

او حمایت می کنند.
وی در ادامه با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران آماده 
گســترش همکاری ها با ترکیه در همه زمینه ها به خصوص 
ارتقــای امنیت منطقه اســت، افزود: بنــده در دیدارها و 
گفت وگوهای خود با سران کشورهای منطقه و از جمله در 
سفر به عراق پیشنهاد ایجاد یک شبکه ارتباطی منطقه ای 
را مطرح کرد که پیش نیاز آن تمهید شــرایط امنیتی لازم 
اســت؛ تحقق این پیشــنهاد نیازمند منطقــه ای عاری از 

تروریسم است.

»رجب طیب اردوغان« نیز در این دیدار ضمن تسلیت 
درگذشت تعدادی از معدن کاران کشورمان در حادثه معدن 
طبس، از تشــدید حملات رژیم صهیونیستی به لبنان ابراز 
نگرانی کرد و گفت: رژیم صهیونیســتی با حمله ســایبری 
اخیر تعریفی جدید از توحش و خشــونت ارائه کرده است؛ 
امروز جهانیان شاهد هستند که نتانیاهو هیچ قصدی برای 

آتش بس در غزه و ایجاد ثبات در منطقه ندارد.
رئیس جمهور ترکیه بیش از ۱۱ ماه نسل کشــی مداوم 
در غزه را نشــانه ای مبنی بر قصد رژیم صهیونیستی برای 
گسترش درگیری ها در منطقه دانست و خاطرنشان کرد: با 
توجه به فرارســیدن فصل زمستان و وضعیت انسانی وخیم 
در غزه، باید بدون از دست دادن هیچ زمانی مذاکرات را به 
نتیجه برســانیم. همچنین از شکایت آفریقای جنوبی علیه 

رژیم صهیونیستی حمایت می کنیم و این رژیم باید دیر یا 
زود تاوان جنایات خود را در دادگاه های بین المللی بدهد.

 کشتار 40 هزار انسان بی گناه  در غزه 
و حمله به لبنان  فاجعه ای است که 

باید هر چه زودتر خاتمه یابد
در ادامه نیز پزشــکیان در دیدار »الکســاندر اشتوب« 
رئیس جمهــور فنلاند، رویکرد جمهوری اســلامی ایران در 
سیاســت خارجی را تنش زدایی، تعامل سازنده با کشورهای 
دنیا و ایجاد صلح و ثبات و امنیت عنوان و تصریح کرد: ما بر 
ضرورت تعامل و گفت وگو به جای جنگ و درگیری در میان 
کشورهای جهان برای رسیدن به دیدگاه مشترک و همچنین 

چندجانبه گرایی در حل مسائل تاکید داریم.

وی با اشــاره بــه اهمیت نقش ســازمان ملل متحد 
در ایجــاد همگرایی میان کشــورها بــرای ایجاد صلح و 
جلوگیری از جنگ و اشغالگری در جهان گفت: معتقدیم 
صلح و امنیت جهانی محقق نخواهد شد مگر اینکه همه 
کشــورهای به میثاق نامه های بین المللی پایبند بمانند و 
فــارغ از قطب بندی های نظام بین الملل در صورت تعدی 
و تجاوز کشوری به کشــور دیگری همه با هم در مقابل 

آن بایستند.
رئیس جمهــور عمل به قوانین و مقررات بین المللی و 
پرهیز از رفتارهای دوگانه را راهکار حل و فصل بســیاری 
از مسائل و مشــکلات جهان امروز عنوان کرد و با انتقاد 
از حمایت آمریکا و کشــورهای غربی از جنایتگری رژیم 
 صهیونیســتی در منطقه اظهار داشت: کشــتار بیش از
۴0 هزار انســان بی گناه در غزه و حمله به لبنان آن هم 
در ســایه سکوت مجامع بین المللی و حمایت های آمریکا 

و اروپا از این رژیم یک فاجعه است که باید هر چه زودتر 
خاتمه یابد.

رئیس جمهور فنلاند: 
معتقدیم جهان نسبت به جنایات اسرائیل علیه مردم غزه 

در حال بیدار شدن است
»الکســاندر اشــتوب« رئیس جمهور فنلاند نیز در این 
دیدار با تاکید بر علاقه مندی کشــورش برای تقویت روابط 
با ایران، انتخاب دکتر پزشکیان به عنوان رئیس جمهور ملت 
ایران را فرصت مغتنمی برای رفع برخی مشکلات میان ایران 

و برخی کشورهای اروپایی دانست.
الکســاندر اشــتوب ضمن قدردانی از نقش ثبات آفرین 
جمهوری اســلامی ایران در منطقه تصریح کرد: ما حمایت 
مالی و تسلیحاتی از اســرائیل را مردود و اشتباه می دانیم و 
معتقدیم جهان نسبت به جنایات اسرائیل علیه مردم غزه در 
حال بیدار شدن است، اگرچه به نفع برخی کشورها نخواهد 

بود که این جنگ خاتمه یابد.
روابط ایران و تاجیکستان 

متکی بر پیوندهای عمیق تاریخی و خویشاوندی است
پزشکیان در ادامه برنامه های سفر به نیویورک، در دیدار 
آقای »امامعلی رحمان« رئیس جمهور تاجیکســتان، روابط 
دو کشــور را ممتاز و متکی بــر پیوندهای عمیق تاریخی و 
خویشــاوندی توصیف و تصریح کرد: ما خواهان توســعه و 
گســترش تعاملات و ارتباطات علمی، فرهنگی، اقتصادی و 

امنیتی با تاجیکستان هستیم.
وی در ادامه مسئله افغانســتان را موضوع مشترک دو 
کشــور دانســت و بر ضرورت همگرایی و همکاری بیشــتر 
تهران- دوشــنبه برای کمک به این کشور در مسیر غلبه بر 

مشکلات و مسائل پیش رو تاکید کرد.
»امامعلی رحمان« رئیس جمهور تاجیکستان نیز در این 
دیدار ضمن تجلیل از مواضع دکتر پزشــکیان در راســتای 
ایجاد وحدت و همبســتگی میان کشورهای اسلامی گفت: 
جمهوری اسلامی ایران به رغم فشارها و تحریم های ظالمانه 
به پیشرفت های چشمگیری دست یافته است و ما خواستار 
استفاده از تجربیات ایران و همچنین تقویت و تعمیق روابط 

در همه زمینه ها هستیم.
رئیس جمهور تاجیکستان همچنین به قدمت تاریخی و 
باستانی فرهنگ و تمدن ایران اشاره کرد و اظهار داشت: ما 
خود را بخشی از این تمدن بزرگ و غنی می دانیم و برخلاف 
بدخواهان، پیشرفت و موفقیت ایران را پیشرفت و موفقیت 

خود می دانیم.
دیدار رئیس جمهور با دبیرکل سازمان ملل متحد

علاوه بر اینها، پزشــکیان در دیــدار »آنتونیو گوترش« 
دبیرکل سازمان ملل متحد، ضمن قدردانی از ابراز همدردی 
وی برای درگذشــت تعدادی از معدن کاران کشــورمان در 
انفجار معدن طبس، این رخداد تلخ را یکی از آثار تحریم های 
ناجوانمردانه علیه جمهوری اسلامی ایران و ممنوعیت ورود 

تجهیزات به کشورمان دانست.
رئیس جمهــور در ادامه بــا بیان اینکه شــعار بنده در 
انتخابات ریاســت جمهوری وفاق در داخل و تعامل با جهان 
بود، گفت: رژیم صهیونیســتی در روز آغاز رســمی ریاست 
جمهوری بنده، اقدام به ترور »شهید هنیه« به عنوان مهمان 
رسمی جمهوری اســلامی ایران کرد و در حالی که ما برای 
جلوگیری از تشدید تنش ها و درگیری ها صبر پیشه کردیم، 
صهیونیست ها بعد از به شهادت رساندن حداقل ۴۱ هزار نفر 
در غزه، حالا به لبنان هــم حمله کرده و تعداد زیادی را به 
شهادت رسانده اند و ما به شکل خیلی جدی نگران گسترش 

درگیری در تمام منطقه هستیم.

»آنتونیو گوترش« نیــز در این دیدار با تبریک به دکتر 
پزشکیان برای کسب اعتماد مردم ایران و نیز ابراز همدردی 
بــا ملت ایران در واقعه جان باختــن تعدادی از معدن کاران 
کشورمان، ابراز امیدواری کرد که جمهوری اسلامی ایران در 
دوره دولت چهاردهم در مســیر توسعه قرار گرفته و منطقه 

خاورمیانه نیز شاهد صلح، امنیت و آرامش باشد.
دبیــرکل ســازمان ملل متحــد با بیــان اینکه توقف 
جنــگ در غزه اولویت ماســت، تصریح کــرد: واقعه هفتم 
اکتبر به هیچ وجه توجیه گر جنایات و کشــتار دسته جمعی 
فلســطینیان در غزه نیســت. من بارها ایــن نکته را تکرار 
کرده ام که حجم خســارت ها و جان باختگان بی سابقه بوده 
و باید حقوق فلســطینیان هم در غزه و هم در کرانه غربی، 
با توقف کشتار و همچنین توقف شهرک سازی استیفا شود. 
همچنیــن نباید اجازه دهیم لبنان بــه غزه دیگری تبدیل 

شود.
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سخنگوی دولت گفت: فاجعه معدن طبس نه تنها 
قلب خانواده های جان باختگان را جریحه دار کرد، بلکه 
بار دیگر ضرورت بازنگری و اصلاح قوانین و رویه های 
مرتبط با ایمنی محیط کار را نمایان ساخت. همچنین در 
پی دستور وزیر کار، مقرر شده که کمیته ای تخصصی به 
منظور بررسی استانداردهای ایمنی معادن در ایران و 

بازنگری موارد غیرکارآمد تشکیل شود.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت درباره حادثه معدن 
طبس گفت: دولت جمهوری اســلامی ایران با ابراز تأسف 
عمیق از حادثه دلخراش معدن طبس، این ضایعه دردناک 
را به خانواده هــای داغدیده، جامعه کارگری و تمامی ملت 

شریف ایران تسلیت می گوید.
وی ادامــه داد: این فاجعه نه تنها قلب خانواده های 
جان باختــگان را جریحه دار کرد، بلکه بار دیگر ضرورت 
بازنگری و اصلاح قوانیــن و رویه های مرتبط با ایمنی 
محیط کار را نمایان ســاخت. از این رو دولت با جدیت 
برای بهبود شرایط کاری و افزایش ضوابط ایمنی تلاش 
می کند تا از تکرار چنین حــوادث ناگواری جلوگیری 
شــود. همچنین در پی دستور وزیر کار، مقرر شده که 
کمیته ای تخصصی به منظور بررســی اســتانداردهای 
ایمنی معــادن در ایران و بازنگری مــوارد غیرکارآمد 

تشکیل شود. 
ســخنگوی دولت افزود: همچنین آغاز سال تحصیلی 
جدید مدارس و دانشگاه ها را به دانش آموزان و دانشجویان 

عزیز تبریک می گویم و قرین شدن آن را با هفته وحدت به 
فال نیک می گیریم.

استفاده از انرژی های پاک توسعه می یابد
مهاجرانی در پاسخ به سؤالی مبنی برنامه دولت برای 
استفاده بیشــتر از برق هسته ای تصریح کرد: همان طور 
کــه از ابتدا تاکید کردیم دولت بــه دنبال اجرای برنامه 

هفتم توسعه است. وی افزود: اجرای احکام قانونی وظیفه 
دولت اســت و در همین راســتا گام خواهد برداشت و 
لذا با اســتفاده از تمام ظرفیت ها از جمله دانش بنیان ها 
 تلاش می کند تا ظرفیت برق هسته ای را از هزار مگاوات

به سه هزار مگاوات افزایش دهد.
سخنگوی دولت افزود: دولت چهاردهم برنامه دارد که 

سبد انرژی کشور را متنوع کند تا کشور بتواند از انرژی های 
پاک نیز بهره بیشتری بگیریم.

تلاش داریم بازنشستگان
 از نوسانات تورمی آسیب نبینند

مهاجرانی ادامه داد: تلاش بر این است که بازنشستگان 
هیچ گونه آسیبی نبینند و این نوسانات درآمدی آنها را اذیت 

نکند؛ البته باید به آثار تورمی اقدامات هم توجه داشت.
وی افزود: تعهداتی که به بازنشستگان داده شده است 
ســر جای خود هست و طبق آن چیزی که مشخص شده، 

کارها دنبال خواهد شد. 
سخنگوی دولت بیان کرد: رئیس جمهور تأکید دارد که 
مــن بدون آن که مردم بدانند کاری را انجام نخواهم داد و 
مردم را غافلگیر نخواهم کــرد. از طرفی هم چک بلامحل 
نخواهیم کشید. نکشیدن چک بلامحل یکی از نکاتی است 

که در دولت دنبال خواهد شد.
رئیس جمهور

 برای شرکت در اجلاس رؤسای جمهور بریکس
 ابتدای آبان به روسیه می رود

مهاجرانی با بیان این که رئیس جمهور برای شــرکت 
در اجلاس رؤســای جمهور بریکس ابتدای آبان به روسیه 
می رود گفت: پزشــکیان در این سفر ملاقات  دوجانبه ای با 

رئیس جمهور روسیه خواهد داشت.
وی افزود: مشــارکت راهبردی میان دو کشور صورت 

گرفته و این سند تقریبا نهائی شده است.

سخنگوی دولت:

كمیته ای تخصصی به منظور بررسی استانداردهای ایمنی معادن
 در ایران تشکیل می شود


